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Kokousmuistio
LÄNSI- JA KESKI-UUDENMAAN
LAPSUUDEN HYVINVOINNIN KEHITTÄMISYKSIKKÖ - HANKKEEN
JOHTORYHMÄN KOKOUKSESTA

Aika: Tiistai 20.5.2008 klo 13 - 15
Paikka:  Lärkkulla - opisto, Karjaa

Paikalla:
Markus Hemmilä, sosiaali- ja terveysjohtaja, Järvenpää puheenjohtaja
Petteri Heino, kehittämispäällikkö, Sosiaalitaito
Simo Juva, sivistysjohtaja, Lohja varapuheenjohtaja
Mervi Herola, perhe- ja sosiaalipalveluiden päällikkö, Nurmijärvi
Virpi Kolehmainen, nuorisoasiain päällikkö, Mäntsälä
Auli Lindroos, sosiaalijohtaja, Pohja
Birgitta Mannström, päivähoidon ohjaaja, Inkoo
Jouko Ranta, sosiaali- ja terveystoimi/osastopäällikkö, Järvenpää
Eija Syrjälä, johtava hoitaja, Vihti
Hilkka Toiviainen, päivähoidon johtaja, Hyvinkää
Göthe Österberg, sosiaalijohtaja, Karjaa
Marianna Kokko, projektikoordinaattori, ARVO-hanke sihteeri

Poissa:
Tuula Abdo, johtava sosiaalityöntekijä, Tuusula
Merja Etholèn - Rönnberg, vs. sosiaalijohtaja, Kirkkonummi
Katri Kalske, sivistystoimenjohtaja, Siuntio
Anneli Rautiainen, päivähoidon johtaja, Kerava

Asiat:

1. Kokouksen avaus

Puheenjohtaja Markus Hemmilä avasi kokouksen.

Karjaan sosiaalijohtaja Göthe Österberg esitteli kokouspaikkakunnan historiaa sekä vuoden
2009 alussa toteutuvaan kuntaliittymään liittyviä ajankohtaisia asioita ja haasteita.

2. Ajankohtaista hankkeessa

Projektikoordinaattori Marianna Kokko esitteli hankkeen etenemistä 6.3. kokouksessa tehtyjen
linjausten pohjalta.
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Kuntatyöryhmien työskentely
-   Poikkihallinnollisesti edustettuja kuntayöryhmiä on nimetty 12 kunnassa
-    Kuntatyöryhmäkirje toimii hankkeelta kuntiin tiedottamisen ja toimeksiannon

menetelmänä
-   Kuntatyöryhmissä tulee olla tasapainoinen edustus sosiaali-, terveys- ja

sivistystoimesta
-   Hankkeeseen nimettyjen toimijoiden tulee olla kuntatyöryhmien jäseniä

Kuntatyöryhmien työskentelyn tuloksista tulee käydä keskustelua johtoryhmän kokouksissa,
jotta voidaan todeta, millaisia konkreettisia asioita kunnissa on saatu aikaan.

Ohjausryhmän työskentely
- Ohjausryhmässä on käyty kevään kokouksissa keskustelua ohjausryhmän jäsenten

päätösvallasta suhteessa kunnan laajaan ja monisektoriseen toimijajoukkoon,
kokouksien vähäisestä osallistujamäärästä sekä johto- ja ohjausryhmän välisestä
työnjaosta.

Johtoryhmän mukaan ohjausryhmällä on hankkeessa sisällöllinen päätäntävalta annetuilla
valtuuksilla hankkeen rahoituksen puitteissa. Ohjausryhmän jäsenten päätäntävaltaa tulee tukea
kuntatyöryhmän työskentelyllä.

Hankkeen tavoitteiden täsmentyminen
- Ohjausryhmä on täsmentänyt hankesuunnitelmaan kirjattuja tavoitteita seuraavasti:

Tavoite 1. Kehittämisyksikön toimintaedellytysten selvittäminen ja varmistaminen
 Tavoite täsmentyy kehittämisryhmän työskentelyn myötä.

Tavoite 2. Sisältöjen ja toimintatapojen yhdenmukaistaminen ja kehittäminen
 Hankkeessa kehitettäviä sisältöjä ovat poikkisektorisen rakenteen

vahvistaminen, lasten ja nuorten psykososiaalisten palveluiden
kehittäminen sekä osallisuuden ja kasvatuskumppanuuden kehittäminen

 Hankkeessa kehitettäviä toimintatapoja ovat verkostomaisen
työskentelytavan vahvistaminen kunnan sisäisessä yhteistyössä sekä
kuntien välisessä yhteistyössä (kumppanuusajattelu) ja käsitteiden
yhdenmukaistaminen.

Tavoite 3. Kehittämisyksikkö toimii alueensa koulutustarpeiden tunnistajana, välittäjänä
ja henkilöstön osaamisen vahvistajana ja lisääjänä.

 Hankkeessa tunnistetaan koulutustarpeita kuntatyöryhmien
välityksellä. Menetelmällisesti hyödynnetään kuntatyöryhmien
haastattelua, kyselyä sekä etukäteistehtävää.

 Henkilöstön osaamista vahvistetaan sekä lisätään koulutuksen,
vertaistapaamisten (moniammatillisesti toteutettuna) sekä
kuntakumppanuuden (kuntien yhteistyö / benchmarking) menetelmin.
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Johtoryhmä hyväksyi ohjausryhmän tavoitteiden täsmennykset. Tavoitteiden täsmennystä sekä
konkretisointia jatketaan ensimmäisen koulutuspäivän yhteydessä sekä kehittämisryhmien
tavoitteiden määrittelyn myötä.

Tavoitteen 2. sisällöllisiin täsmennyksiin liittyen sovittiin, että hanketyöntekijät selvittävät
Opetushallituksen ja Stakesin oppilashuollon palveluja koskevan selvityksen pohjalta
hankekuntia koskevat tiedot. Koonti oppilashuollon palveluista hankekunnissa toimitetaan
kuntatyöryhmien käyttöön.

  Kehittämisryhmien työskentelyn käynnistyminen
- Hankkeeseen nimetyt viisi kehittämisryhmää käynnistävät työskentelynsä touko-

kesäkuun aikana.

Jouko Ranta kertoi pysyvän kehittämisyksikön toimintaedellytyksiä selvittävän
kehittämisryhmän ensimmäisestä kokouksesta pääteemat. Ruotsinkielisen toiminnan
kehittämisryhmän ensimmäisestä kokoontumisesta kertoi Birgitta Mannström. Kyseisistä
kokouksista muistiot on luettavissa seuraavasta linkistä:
http://www.sosiaalitaito.fi/sidosryhma_arvo_toimijaverkosto.asp

Lisäksi keskusteltiin ruotsinkielisen toiminnan kehittämisryhmän tavoitteista. Johtoryhmä totesi
ryhmän työskentelyn myötä ruotsinkielisen toiminnan toteutuvan tasavertaisesti muun
kehittämistoiminnan kanssa. Erityisesti poikkihallinnollisen yhteistyön koulutuksen organisointi
sekä resursointi varmentuvat ryhmän toiminnan kautta. Koulutuksen lisäksi ryhmän toiminta
tukee kuntien osallisuutta hankkeessa sekä mahdollistaa kuntien välisen yhteistyön mm.
olemassa olevien resurssien hyödyntämisessä.

Tutkimus- ja oppilaitosyhteistyö on käynnistetty
- ARVO-hankkeessa on sovittu yhteistyöstä Helsingin yliopiston Svenska social- och

kommunalhögskolanin, Diakonia-ammattikorkeakoulun, Laurea-
ammattikorkeakoulun sekä Helsingin ammattikorkeakoulu Stadian kanssa.
Yhteistyötä on käynnistelty lisäksi Tampereen yliopiston Lapsuuden ja perheen
tutkimuksen yksikön kanssa.

- Kehittämisryhmien tavoitteiden täsmentyminen ohjaa jatkossa pääosin yhteistyötä.
Yhteistyökokous tutkimus- ja oppilaitosten kanssa on 9.9.2008.

Johtoryhmässä esitettiin yhteydenottoa myös seuraaviin oppilaitoksiin: Yrkeshögskolan Sydväst
ja Nylands svenska Yrkeshögskolan Arcada.

Hankkeessa on käynnistetty yhteistyö Ab det finlanssvenska kompetenscentret inom det sociala
området – FSKC: n kanssa. Yhteistyön mahdollisuuksia ovat erityisesti perhekeskustoiminnan
kehittäminen sekä koulutusyhteistyö.

http://www.sosiaalitaito.fi/sidosryhma_arvo_toimijaverkosto.asp
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Hankkeen tietopankki ja www-sivut
- Marianna Kokko esitteli ARVO-hankkeen internetsivuille koottua tietopankkia

http://www.sosiaalitaito.fi/sidosryhma_arvo_tietopankki.asp
  sekä kalenteria http://www.sosiaalitaito.fi/sidosryhma_arvo_koulutus.asp.

Hankkeen talouden seuranta

Hankkeen talous on vuoden 2007 osalta sekä vuoden 2008 ensimmäisen kolmanneksen osalta
toteutunut suunnitelman mukaisesti.

3. Hankkeen koulutussuunnitelma

Hankkeen koulutussuunnitelma hyväksyttiin 16.5.2008 päivitetyn version mukaisesti.
Koulutussuunnitelma päivittyy kehittämisryhmätyöskentelyn sekä koulutusjärjestelyiden myötä.
Koulutussuunnitelmaa esitellään edelleen seuraavissa johtoryhmän kokouksissa.

Hankekuntien lapsuuden hyvinvoinnista vastaavalle ylimmälle johdolle ja keskijohdolle
kohdennetusta koulutuksen käynnistymisen ajankohdasta käytiin keskustelua. Johtoryhmä päätti
siirtää ensimmäisen koulutuspäivän ajankohtaa kesäkuulta elokuulle useiden päällekkäisyyksien
vuoksi. Koulutuspäiviin toivottiin esiteltäväksi useampi kuntacase saman päivän aikana.

4. Hankkeen arviointisuunnitelma
- Marianna Kokko esitteli lyhyesti hankkeelle laaditun arviointisuunnitelman:

1) Kehittämisprosessin arviointi prosessiarviointina
 menetelmänä itsearviointi

2) Lapsuuden hyvinvointia tukevien palveluiden kehittämisen arviointi
Pysyvän kehittämisyksikön toimintaedellytysten varmistamisen arviointi

 menetelmänä arviointitilaisuudet asiantuntijoille
Hankkeen rakenteiden vaikutus lapsuuden hyvinvoinnin edistämiseen

 osana itsearviointia, arviointitilaisuuksia sekä kuntatyöryhmille osoitettua
kyselyä
Hankkeen vaikutusten arviointi kunnan rakenteisiin sekä palveluiden
kehittämiseen

 menetelmänä kuntatyöryhmille osoitettu kysely keväällä 2009
Henkilöstön osaamisen vahvistamisen ja lisäämisen arviointi

 menetelmänä koulutuspalautteet ja arviointikeskustelut

Johtoryhmä hyväksyi ohjausryhmän päätöksen jättää kustannussyistä pois ulkopuolinen
arviointi hankkeen kokonaisarvioinnista.

Arviointisuunnitelmaa täsmennetään edelleen seuraavissa kokouksissa.

http://www.sosiaalitaito.fi/sidosryhma_arvo_tietopankki.asp
http://www.sosiaalitaito.fi/sidosryhma_arvo_koulutus.asp.
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5. Katsaus valtakunnallisiin asioihin

Petteri Heino esitteli sosiaali- ja terveydenhuollon kansallisen kehittämisohjelman (KASTE)
2008 – 2011 etenemistä. Toistaiseksi ei ole tietoa pysyvän kehittämistoiminnan rahoituksesta.
KASTE - ohjelma on käynnistymässä, toimeenpanoa valmistellaan.

6. Kokousaikataulut

Johtoryhmä päätti syksyn 2008 osalta kokousaikataulun seuraavasti:

Torstai  11.9.2008 klo 9 – 11 Järvenpää
Torstai 23.10.2008 klo 13 – 15 Kirkkonummi, Majvik
Torstai 13.11. 2008  klo 10 - 16 Järvenpää, VÄLISEMINAARI
Perjantai 12.12.2008 klo 10 – 12 Lohja (lisäksi lounastarjoilu)

7. Itsearviointilomakkeiden täyttäminen

Petteri Heino toimittaa itsearviointilomakkeet sähköisesti kokoukseen osallistuneille.

Jakelu:  Johtoryhmän jäsenet
Tiedoksi johtoryhmän varajäsenille


